
"тжакдгв індії арештован°лідерів ПОЛКОВНИК ЦЕРО НА ЧОЛІ нового 
ВІЙСЬКОВОГО УРЯДУ В ПЕРУ0національного конгресу

Преміср МекДоналд мав конференцію з Лойдом Джорджом, 
на якій обговорювано не лише справу безробіття, 

але й політичні питання.

« Поваленого президента затримано на воєннім кораблі в порі І 
Каляо. — Видано приказ арештувати 36 "визначних" 

осіб, між ними деяких чужинців.
ВСІ ЧЛЕНИ ПРАЦЮЮЧОГО КОМІТЕТУ НАЦІОНАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТ КАНАДИ

КОНГРЕСУ В ДЕЛГІ ЗАСУДЖЕНІ НА ШІСТЬ МІСЯЦІВ М
УВЯЗНЕННЯ.—МІЖ ЗАСУДЖЕНИМИ Є В. ДЖ. ПАТЕЛЬ,
БУВШИЙ ГОЛОВА ІНДІЙСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ.

БУДЕ ВІДКРИТИЙ 
8 ВЕРЕСНЯЛОНДОН, 27 серпня.

конференції МІЖ "робітничим 
преміером МекДоиалдим 
провідником ліберальної пар­
тії Лойдом ДжорджІ))# прий­
шло сьогодні до порозуміння 
щодо метод, як старатися роз- 
внзати проблему безробіття у 
Великій Британії

Кажуть, що конференція між 
лібералами а лейборитамії при­
брала багато ширші розміри й 
була також політичною по сво­
їм характері, а не лише еконо­
мічною й технічною.

Іншими словами сказати, між 
лейборитським урядом а лібе 
рольною партією приходить до 
відкритого союзи, up 
лише про Цілковиту капітуля­
цію партії праці перед капіта­
лізмом і явний її перехід на 
бік буржуазії.

В звязку з цим можна ска­
зати, що ліве крило партії 
праці під проводом Мекстона 
виступає ніби проти політики 
МекДоналда, що йде на ко­
ристь бритійської буржуазії, 
однак "робітничий" преміер ні-

ЛІМА, Перу, 28 серпня. 
Полковник Санчез Церо, який 
прибув учора з Ареквіни аеро- 
плнпом і був принятий як пе­
реможець та "національний ге­
рой", Є СЬОГОДНІ головою нової 
військової джунти або ради, 
що править країною.

Санчез Церо викликав бун: 
в Гарнізоні Ареквіни, який при­
вів до повалення президента 
Августа Б. Лєгуї. Вчора він 
занив місце військового комі­
тету на чолі з генералом Пон­
иє й утворив свій власний уряд.

На чого собі з того не робить, ма­
ючи за собою' переважаючу

убитих і від 50 до 100 поране­
них, Ліма приходить до “нор­
мального життя", хоч воєнно­
го стану ще не знесено. Скле­
пи відкрито й торговля йде як 
звичайно.

ЛІМА, Перу, 20 серпня. 
Августо Б. Лєгуя, повалений 
президент Перу, і затриманий 
сьогодні на воєннім кораблі в 
порті Каляо як вязень. Пого 
плин утічи був ...ударемнений 
гострими розпорядками 
люційної джунти або ради, що 
править тепер країною.

Лєгуя втік на кружляк "Адмі­
рал Lp.iv" і плямував дістатися 
до Панами, а звідти до Евро- 
пн, де він попередньо жив на

більшість лейборитських по- ДЕЛГІ, Індія, 27 серпня. присутні на відкритті сесії, бу­
слів. Всі члени працюючого коміте- ли негайно арештовані.

Група Мекстона видала на ту Все-індійського Національ- 
днях маніфест, в якім Обвину- ного Конгресу були арештова-
вачує уряд МекДоналда, що ні тут сьогодні. Між арешто- національного конгресе, 
він не зробив абсолютно нічо- ваними є В Дж. Патель, який 
і о для зменшення безробіття, зрезигнував з голови 
ані не виконав ні одного з тих давчого зібрання, щоб 
зобовязань, які зробив перед участь в кампанії горожансько- штовані. 
виборами, щоб поліпшити до го непослуху.
лю робітників. - Члени працюючого комітету НЮ ДЕЛГІ, Індія, 28 серпня.

“Ліві лейборити домагають- тіла, зложеного з голов ан- Всіх членів працюючого ко­
си негайного збільшення дер- тибритійського все-індійського мітету Все-індійського Націо-
жавної допомоги для.безробіт- конгресу зібралися в Ню пального "Конгресу, що були ШАНГАИ, Китай, 27 серпня, 
них, націоналізації індустрій, Делгі, щоб відбути конферен- арештовані в середі, засудже- Комуністичне військо в око- 
піднесення життєвої стопи ро- цію та виробити дальший плин но сьогодні на шість місяців лиці Вусу, в провінції Гуле, за­

прані Вони обралися ,иА*и- увязиенни. Між засудженими атакувало сьогодні американ- 
мо того факту, що брнтійська є В. Дж. Патель, бувший голо- ську канонірку “Пеней", заси^ 
влада проголосила Зібрання ко- ва індійського законодавчого павши її кулями з машиновнх 
мітету “незаконними'’. Члени, зібрання (парляменту). крісів Канонірка нідстрілюва-

—...... ласн. Вона не була ушкоджена.

ОТТАВА, Онт., 27 серпня. — 
Канадійський парлямент від- 

Ар?шту вання членів коміте- криється в понеділок 8 вересня 
ту є найбільшим ударом для Офіційне оповіщення дати від- 

Всі криття зробив сьогодні сер 
головні провідники руху за не- Джордж Перлі, заступник пре- 
залежністю Індії, що досі не ► мієра На деннім порядні сесії 
ще в тюрмі,, були4 тепер аре буде справа безробіття і прав­

доподібно піднесення тарифи.

в

іаконо-
узяти

рево-КОМУНІСТИ ОБСТРІЛЮВАЛИ 
АМЕРИКАНСЬКУ КАНОНІРКУ.

ЛІМА, І Іеру, 27 серпня.
Новий військовий уряд видав 
приказ арештувати ЗО визнач­
них осіб, включаючи деяких вигнанні, 
чужинців, які наживилися під- 
час 11-літньої диктатури був­
шого президента Августа Б 
Лєгуї.

Імена осіб, яких мається аре- ду підчас його правління, й 
штувати, не оголошено публи- вий уряд рішив затримати 
чно, ані не подано народностей | кружляк, який був у дорозі до

Панами Воєнний корабель по- 
ІІісля вибуху повстання в по-1 вернув сьогодні до Каляо й 

неділок, в якім вісім осіб було,стоїть у тім порті.

бітників 1 т. п.
Справжню боротьбу проти 

соцім.і - фапіістського уряду 
МекДоналда провадить тіль­
ки Комуністична Партія, яка 
викриває перед робітничими 
масами його г буржуазний ха­
рактер і закликає не до заве­
дення безвартісних реформ, але 
до повалення капіталізму, як 
одинокого виходу з тепері­
шньої економічної крізи й без­
робіття.

) СВІДЧИТЬ
Однак деякі круги населення 

стали домагатися, щоб бувшо­
го президента поставити на
суд ні надуживання свого уря-

ЗАСУДЖЕН015 ПРОВІДНИКІВ У СІМЛІ но-I СТРАТИЛИ 10 ОСІБ ЗА НАКО­
ПИЧУВАННЯ СРІБЛА.

чужинцівМОСКВА, 28 серпня. Дер- 
I Іротягом дня арештовано 13 жавне Політичне Управління 
осіб, включаючи д-ра Нараяна оповістило страчений 10 осіб 
Чандру Роп, *кісна Калькут- після засудження їх на смерті, 
ської корпорації або місцевого за накопичування золотої 
тубильчого уряду.

СІМЛА, Індія, 27 серпня 
Пятнайцять провідників Все- 
індійського Національного Кон­
гресу арештовано сьогодні за 
сформування походу в звязку 
іі святкуванням дня індійсько­
го націоналістичного прапору. 
Кожного з них засуджено на 
чотири місяці тяжкого увязнен- 

Гіоліц+я--кілька разів ата­
кувала юрбу, то супроводила 
їх, і била своїми бамбусовими 
палками.

і В АРГЕНТИНІ ЗАВОДИТЬСЯ НА ПОВСТАННЯ 
ПРОТИ УРЯДУ ПРЕЗ. ІРІГОЄНА

срібної монети та закордонної 
валюти. Багато інших є наПИТИЙ КОНГРЕС Ч.І.П.С. ОДОБРИВ СІМЛА, Індія, 26 серпня. суді згідно з постановою ра- 

-Віцекороль лорд Ирвін відбув дяиського уряду, який веде рі-
сьогодні три годинну конфе- щучу кампанію пріти накоїш- Ь'іГІІ°1- ЛГІІІС' Лргеі”и"‘і’
репцію з Балагуром Сапру та ............. золотих і срібних гро- гн серпня. і.пега Ми Прен-
Джаякаром, які недавно пере- шей. :,а заявляє сьогодні, що дах
говорювали з Ґанді у низинні в _______ домі' президента Ірігоєна вкрн-

НЕі=г==™=-::.==-=™
линиці отримала розпорядокпроголошено. ДЕЛП Індія 2Г> сеппня ‘ '/own і, шли, ».) k-vpnmi. тримати поїзд, щоб був гото

Переговори будуть Ііродов- Працюючий комітет Все-індій- ИИІ, кожно, хви.„ перевЄЗТИ
жатися завтра н позавтра. Во- ського Національного Конгре- військо до |1уе||()С Аіі

привести до су був проголошений сьогодні „ міст', щось |)обнться, чого
порозуміння між бритійською незаконним товариством у про- ||іхто ж. може пояс|шти За.
владані в Індії а послідовника- вінції Делгі. '
ми Ганді

водиться на якийсь заколот, 
але невідомо і чійого боку.

Шеф провінціональної полі­
ції відбув довгі конференції з 
комендантами всіх міських по- 
.ііціііііих стацій. Міністер про- 
вінціонального уряду мав кон­
ференції з командантами Пол­
ків гарнізону в Ля Н.іянта.

Всі ці розпорядки, як подає 
“Ля Препза", були внлзім гу­
бернатором Крочеттом після 
наради в домі президента.

V,
ІІЯ.

Сімдесят-один делегатів з 45 країн брали участь в дискусії 
на конгресі Червоного Профітерну.

КАЛЬКУТ А, Індія, 27 серпня. 
Тут знову кинено сьогодні 

бомбу, цим разом па поліційнуш 
станіні Джорабаган. Бомба noJ 
ранила три особи. (їдікцяТ; 
ловіка арештовано. ^

Поліція продовжає облави 
спі вати міжнародині профео- на індусів, що ведуть боротьбу 

Розвиток проф-_ Мр(ІТИ бритійськодо правління. 
Союзних сил і рекрутування но­
вих членів до Червоного Проф- 
іитерну є конечне. Резолю­
ція апелює до міжнародним о.

лкшійних бону Участь негер- 
ських робітників. ЇіЇЧі 
лого шовінізму є не"

Конгрес, одобрив пропози­
цію Центральної Ради, щоб за

(Пєіхротяа депеша Інпрекора.)
Сьо­

годні предложено резолюції 
на Конгресі Червоного Інтерна­
ціоналу Професійних Союзів, 
який тут відбувається Полі­
тична лінія і діяльність Гене­
ральної Ради Черевного ГІроф- 
іитериу білії вдобрені. Резо­
люція но цім питанні зазначує 
з вдоволенням сконсолідування 
міжнароднього революційного 
профсоюзного руху.

Конгрес однак знаходить, 
то нанважніше завдання Чер­
воного І Ірофінтерну щодо 
иародніх страйкових боїв не 
було достаточно зреалізоване. 
Секції Ч.І.ГІ.Ф. потребують 
ближчого контакту з Централь- 
ною Р^дою, щоб дати змогу 
негайно переводити класові 
бої. Потрібний є фонд міжна­
родним бонової солідарносте.

Конгрес підчеркує зростаю­
чу вагу жінок і молоді в (Ч-во­

щення бі-МОСКВА. 25 серпня
ннуче.

ми маніть па меті

юані школу ЛОНДОН, 28 серпня. По­
відомляють сьогодні з СІМЛІІ, 

: що правдоподібно конференція 
.для обговорення індійських

ЛАПА КУПУЄ ШЕРП ЗА МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ 
НА ЄВРОПЕЙСЬКИХ БІРЖАХГУБЕРНАТОР ПРОВІНЦІЇ ГУНАН ПОВА­

ЛЕНИЙ СВОЇМИ ОФІЦИРАМИ
О справ, яка мала розпочатися в 

жовтні, буде відлежена до 
весни, коли атмосфера буде 
більш сприятлива для Британії.

революційного профсоюзного 
руху використати зростаючу 
активність мас

ЛОНДОН
іета "Файненшел Jui'imc" доно­
сить, що на римській біржі всі 
покупці та спекулянти заціка­
вилися н е б у в а л о ю noun 
представника Натикану, який 
закупив для пали ріжних ше- 

І^ЕРЛІИ, 20 серпня. — Ста- рів на суму 50 мільйонів лір.
На лондонській біржі ііреді Видно, 

ставник .Натикану іакуннв ше "царство боЖе" на землі, а не 
рів на суму 25 мільйонів фунгів|на небі.

Фінансова га- стерлінгів (около 125 мільйо­
нів доларів). На біржі в Па­
рижі представник папи купив 
шерів іа 85 мільйонів лір.

Недавно пана заявив на на­
раді J кардиналами, шо Вати- 
кап місить мати до розіюря- 
днмости найменше 500 мільйо­
нів лір.

МОСКВА, 24 серпня, 
десять-один делегатів, шо ре­
презентували 45 країн, брали 
участь в дискусії на пятім кон-То Чієн, губернатор провінції 
гресі Червоного Інтернаціоналу Гунан і комендант провінціо- 
Професійних Союзів, що тут І пальних військ, зістав повале­

ний підчиненими йому офіци- 
рами й утік.

В депешах не сказано, чи він 
був повалений через свою не- 
льояльність до нанкінського 
уряду, чи через нельояльність 
своїх офіцирів. Кажіть, шо в 
минулім він мав звязки « ко­
муністами ,й помагав їм, коли 
вони заняли перший раз місто 
Чаншу.
, В тих самих звідомленнях

Сім- тШАНГАП, Китай, 27 серпня. 
Депеші з Чаншґкажуть, шо

говориться також, що чужи­
нецькі жінки й діти втікають з;
Чанші, столиці провінції Гунан, 
бо до міста зближається кому­
ністична армія, яка займе ного

Ця вістка є зовсім незрозу- ранням Комуністичної Партії 
міла, бо комуністи другий раз відбулися тут великі мітінги 
заняли були Чаншу н не було Для підтримки робітничо - се- 
ніяких повідомлень, то те мі- лянської революції в Китаю, 
сто знову перейшло в руки на- Промовляли тов. Нойман та

представник китайської Кому .
Депеша каже, то Чан Кап- містичної Партії. Демонстра­

ції вислав на «оборону Чанші НІя висловила солідарність і 
20,060 тисяч зі своєї армії в китайською революцією, 
провінції Шантун, бо льояль- 
ііість гарнізону в Чанші є сум­
нівна.

між- ПІДТРИМУЮТЬ КИТАЙСЬКУ 
РЕВОЛЮЦІЮ.

111(1

(бездротна'депеша Інпрекора)

відбувається. що папа дбає про
Кінцеві промови т.т. Лозов- 

ського й Гекерга підчеркнули 
однодушність конгресу і всіх 
політичних та організаційних 
питаннях. РІЖНІ ВІСТИціоналістичного війська.

jj

НАНКІНЦІ БОМБАРДУВАЛИ ПЕЙПІН ПОМЕР АМЕРИКАНСЬКИЙ 
ПРОФЕСОР В КИІВІ.

КИЇВ. 25 серпня Тут помер 
у суботу Генрі Роджерс Сігер, 
професор Колумбійського уні­
верситету в Ню Норку. Він 
мав 60 років і хорував один 
тиждень на простуду. Лікарі 
робили все можливе, щоб. уря­
тувати ного, але надармо.

ску (під Польщею), був скон­
фіскований польською владою 
вже сотий раз. Ця газета не 
є радикальна, але націоналі­
стична. Останнє число скон­
фісковано за опублікування 
листа маршалка сойму Латин­
ського до Гіілсудського.

10 ОСІБ УБИТИХ ПРИ РОЗ­
БИТТІ АЕРОПЛАНА.

ПРАГА, 23 серпня. Десять

- І *
ПЕПП1П, Китай, 27 серпня. 

Аеропляни з бази націоналі­
стичного уряду в Ц.ианфу бом­
бардували сьогодні Ііейнін. 
Столиця північної армії була 
обнята панікою й бомби помн- 
шили бу динки Не було жертв 
у людях.

Чотири аеропляни літали по­
над північною столицею й ки­
дали бомби

НЮ ПОРК, 27 серпня — Ки­
тайська новннкарська агенція, 
яка / репрезентує нанкінський 
уряд в Злучених Державах, 
оповістила сьогодні, що в Пей-

І1ІНІ, бувшій столиці Китаю, 
проголошено воєнний стан пі­
сля бомбардування міста чоти- 
рома урядовими аероплянами 

ГІейпін є тепер столицею пів­
нічного обеднання. що веде 
збройну боротьбу проти нан­
кінського уряду Чан Кай-ІПі. 
Провідником обєднаПня є відо­
мий генерал Фен Ю-Сян

Агенція каже, що аеропляни 
вчинили велику шкоду. Брак 
гармат для обстрілювання ае- 
роплянів1 дав спромогу без ні­
якої перешкоди бомбардувати 
місто.

АВТОМОБІЛЕВІ ФАБРИКИ В ДІТРОЙТІ ЗРИ- ° ,r> flvl" "р- иіитих підчас 
ВАЮТЬ ПЛАТНЮ РОБІТНИКАМ ^яиГ^іо^яТГ'ко^от

між Чехією а Моравією. Чо­
тири пасажири були вбиті на 
місці Інші померли заки їх 
довезено до шпиталю. Два ін­
ші пасажири булц тяжко ушко­
джені. Між убитими було де-
вять чехів і один німець Be- БРЕСЛЯВ, Німеччина. 25 сер- 
ликяй аероплян, що літав між пня. Протягом останніх двох 
Прагою а Братіславою, розбив- років німецький щоденник “Ка­
си підчас бурі, коли хотів осі- товіцер Цайтунг", що виходить

у Катовинях, на Горішнім Шле-

ДІТРОПТ, Міч.. 25 серпня — 
Місцеві автомобілеві фабри­
канти ведуть перед у загальній 
кампанії підприємців зривання 
платні. Автомобілева компанія 
Крайсле|1 -оповістила знижку 
платні на 10 лроц. для всіх ро­
бітників, що ще працюють у її 
фабриках. Компанія Бригс зір­
вала платню на 20 проц, а в

деяких департаментах на 50 
процент.

Говорячи про знижку платні, 
дітройтські капіталістичні га­
зети не роблять таємниці з то­
го факту, шо, кампанія зриван­
ня платні їцойно починається 
та шо інші фабриканти підіть 
слідами перших двох компаній

ЗБІР ПШЕНИЦІ.
РИМ, 27 серпня. Міжна-

Vl родпі й Інститут Агрікультури 
СКОНФІСКУВАЛИ 100 РАЗ оповістив сьогодні, що продук- 

НІМЕЦЬКУ І АЗЕТУ. цін пиіигині в цілім світі буде 
виносити 71,200,000 метричних 
тон. Інститут обчисляє, ІЦО 
збір пшениці в Европі, за ви­
ключенням Франції, буде вино­
сити 25,600,000 метричних тон.

І
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»]

WINNIPEG, MAH. VOL. XUСУБОТА, 30 СЕРПНЯ 1930. No 103 (1466).Ч. 103 (1466). SATURDAY, AUGUST ЗО, 1930РІК хн.

LIBRARY
А ГС..Д- —

■

Зь - ■М
І

, Л'
ПІЮЛЄТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

УКРАЇНСЬКІ БПНИЧ МСТИ V-

и

*
UKRAINIAN LABOR NEWSОКЖАІЖІАЖ LABO іPr<n 

Oor Pntchsrd Ате and ■ “
Wlnçiptf, Msn., <

SUBSCRIPTION RATES:
....И00
... . <X00

P«r year .... 
Per kilt yesr

VCity Виходять три рази на тиждень: у вів юрок, четвер І суботу------Published three timee в week: on Tuesday, Thursday and Saturday.

4

u


